C
he
m
in
ée
 m
od
ul

CIX/CAX – Application diesel
6
Codification
Longueurs
Longueurs
Ø (po.)
Longueur
(po.)
Longueur
Effective (po.)
Code Produit
CIX CAX
5 à 36 12 11-3/8 CIXØL12 CAXØL12
5 à 36 18 17-3/8 CIXØL18 CAXØL18
5 à 24 24 23-3/8 CIXØL24 CAXØL24
5 à 36 36 35-3/8 CIXØL36 CAXØL36
Longueurs Ajustables
Ø (po.)
Longueur
Effective (po.)
Code Produit
CIX CAX
5 à 36 8 à 24 CIXØLA CAXØLA
LO
N
G
U
EU
R
 E
FF
EC
TI
V
E
LO
N
G
U
EU
R
 E
FF
EC
TI
V
E
Logique de codification:
�Vous trouverez dans ce document une description et
l’application respective pour chacune des pièces du
systèmes SECURE STACK CIX/CAX.
Afin de faciliter l’identification, voici quelques exemples
de configuration de code:
Bride de sécurité incluse.
Résistance à l’écoulement:	 K = 0.4 (Longueur effective (pi)/Ø (int))
	 	 	 K = 0.25 (Longueur effective (pi)/Ø (int))
			   Pour échappement de moteur ou de turbine
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume
Combinée avec une longueur, elle permet de rencontrer une dimension
spécifique et de compenser la dilatation thermique.
Non recommandée pour application à pression positive de plus de 6"
colonne d'eau.
Garniture en graphite incluse.
Résistance à l’écoulement:	 K = 0.4 (Longueur effective (pi)/Ø (int))
	 	 	 K = 0.25 (Longueur effective (pi)/Ø (int))
Matériaux disponibles : 304, 316, Galvalume
Exemple
CIX14L36BC CAX22E30CE CIX8WSE
CIX Modèle CAX Modèle CIX Modèle
14 Diamètre intérieur 22 Diamètre intérieur 8 Diamètre intérieur
L36 Conduit isolé (36po) E30 Coude 30 deg WS Support mural
BC Matériel Intérieur / Extérieur CE Matériel Intérieur / Extérieur E Matériel Intérieur / Extérieur
DÉBIT

8
Longueurs
Coudes
Coude 3 degré
Ø
(po.) Angle
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 3º N/A 3-19/32 CIX5E3 CAX5E3
6 3º N/A 3-5/8 CIX6E3 CAX6E3
8 3º N/A 3-11/16 CIX8E3 CAX8E3
10 3º N/A 3-3/4 CIX10E3 CAX10E3
12 3º N/A 3-25/32 CIX12E3 CAX12E3
14 3º N/A 3-27/32 CIX14E3 CAX14E3
16 3º N/A 3-29/32 CIX16E3 CAX16E3
18 3º N/A 3-15/16 CIX18E3 CAX18E3
20 3º N/A 4 CIX20E3 CAX20E3
22 3º N/A 4-1/16 CIX22E3 CAX22E3
24 3º N/A 4-3/32 CIX24E3 CAX24E3
26 3º N/A 4-5/32 CIX26E3 CAX26E3
28 3º N/A 4-7/32 CIX28E3 CAX28E3
30 3º N/A 4-1/4 CIX30E3 CAX30E3
32 3º N/A 4-5/16 CIX32E3 CAX32E3
34 3º N/A 4-3/8 CIX34E3 CAX34E3
36 3º N/A 4-13/32 CIX36E3 CAX36E3
Coude 15 degré
Ø
(po.) Angle
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 15º 11/16 5-7/16 CIX5E15 CAX5E15
6 15º 3/4 5-9/16 CIX6E15 CAX6E15
8 15º 3/4 5-7/8 CIX8E15 CAX8E15
10 15º 13/16 6-1/8 CIX10E15 CAX10E15
12 15º 13/16 6-3/8 CIX12E15 CAX12E15
14 15º 7/8 6-5/8 CIX14E15 CAX14E15
16 15º 7/8 6-7/8 CIX16E15 CAX16E15
18 15º 15/16 7-1/8 CIX18E15 CAX18E15
20 15º 15/16 7-3/8 CIX20E15 CAX20E15
22 15º 1 7-11/16 CIX22E15 CAX22E15
24 15º 1 7-15/16 CIX24E15 CAX24E15
26 15º 1-1/16 8-3/16 CIX26E15 CAX26E15
28 15º 1-1/8 8-7/16 CIX28E15 CAX28E15
30 15º 1-1/8 8-11/16 CIX30E15 CAX30E15
32 15º 1-3/16 8-15/16 CIX32E15 CAX32E15
34 15º 1-3/16 9-3/16 CIX34E15 CAX34E15
36 15º 1-1/4 9-1/2 CIX36E15 CAX36E15
LONGUEUR EFFECTIVE
1" N.P.T RACCORD
2 X DÉVIATION
DÉVIATION

Les coudes de 3 degrés permettent de créer la pente minimale pour
installations horizontales.
Bride de sécurité incluse. Les coudes 3 degrés viennent en paire.
Résistance à l’écoulement: K = 0.06
9
Coudes
Coude 45 degré
Ø
(po.) Angle
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 45º 2-13/16 6-15/16 CIX5E45 CAX5E45
6 45º 2-15/16 7-1/4 CIX6E45 CAX6E45
8 45º 3-1/4 8 CIX8E45 CAX8E45
10 45º 3-9/16 8-11/16 CIX10E45 CAX10E45
12 45º 3-13/16 9-3/8 CIX12E45 CAX12E45
14 45º 4-1/8 10-1/8 CIX14E45 CAX14E45
16 45º 4-7/16 10-13/16 CIX16E45 CAX16E45
18 45º 4-11/16 11-1/2 CIX18E45 CAX18E45
20 45º 5 12-13/16 CIX20E45 CAX20E45
22 45º 5-5/16 12-15/16 CIX22E45 CAX22E45
24 45º 5-5/8 13-5/8 CIX24E45 CAX24E45
26 45º 5-7/8 14-5/16 CIX26E45 CAX26E45
28 45º 6-3/16 15-1/16 CIX28E45 CAX28E45
30 45º 6-1/2 15-3/4 CIX30E45 CAX30E45
32 45º 6-3/4 16-7/16 CIX32E45 CAX32E45
34 45º 7-1/16 17-3/16 CIX34E45 CAX34E45
36 45º 7-3/8 17-7/8 CIX36E45 CAX36E45
2 X DÉVIATION
DÉVIATION
2
 X

U
R
A
N
G
LE
Coude 30 degré
Ø
(po.) Angle
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 30º 1-11/16 6-5/16 CIX5E30 CAX5E30
6 30º 1-3/4 6-9/16 CIX6E30 CAX6E30
8 30º 1-7/8 7-1/16 CIX8E30 CAX8E30
10 30º 2 7-9/16 CIX10E30 CAX10E30
12 30º 2-1/8 8-1/16 CIX12E30 CAX12E30
14 30º 2-1/4 8-9/16 CIX14E30 CAX14E30
16 30º 2-3/8 9-1/16 CIX16E30 CAX16E30
18 30º 2-9/16 9-9/16 CIX18E30 CAX18E30
20 30º 2-11/16 10-1/16 CIX20E30 CAX20E30
22 30º 2-13/16 10-9/16 CIX22E30 CAX22E30
24 30º 2-15/16 11-1/16 CIX24E30 CAX24E30
26 30º 3-1/16 11-9/16 CIX26E30 CAX26E30
28 30º 3-3/16 12-1/16 CIX28E30 CAX28E30
30 30º 3-5/16 12-9/16 CIX30E30 CAX30E30
32 30º 3-1/2 13-1/16 CIX32E30 CAX32E30
34 30º 3-5/8 13-9/16 CIX34E30 CAX34E30
36 30º 3-3/4 14-1/16 CIX36E30 CAX36E30
Résistance à l’écoulement: K = 0.12
Résistance à l’écoulement: K = 0.15
Matériaux disponibles: 304, 316, Galvalume
Ø (po.) 90° Déviation (po.) 90° Hauteur (po.)

Tés
Té 45 degré
Ø
(po.)
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Branche
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 10-7/16 20-5/8 4-5/16 CIX5T45 CAX5T45
6 11-5/16 22-1/16 4-11/16 CIX6T45 CAX6T45
8 13 24-7/8 5-3/8 CIX8T45 CAX8T45
10 14-3/4 27-11/16 6-1/8 CIX10T45 CAX10T45
12 16-7/16 30-9/16 6-13/16 CIX12T45 CAX12T45
14 18-1/8 33-3/8 7-1/2 CIX14T45 CAX14T45
16 19-7/8 36-3/16 8-1/4 CIX16T45 CAX16T45
18 21-9/16 39 8-15/16 CIX18T45 CAX18T45
20 23-1/4 41-7/8 9-5/8 CIX20T45 CAX20T45
22 24-15/16 44-11/16 10-5/16 CIX22T45 CAX22T45
24 26-11/16 47-1/2 11-1/16 CIX24T45 CAX24T45
26 28-3/8 50-5/16 11-3/4 CIX26T45 CAX26T45
28 30-1/16 53-3/16 12-7/16 CIX28T45 CAX28T45
30 31-13/16 56 13-3/16 CIX30T45 CAX30T45
32 33-1/2 58-13/16 13-7/8 CIX32T45 CAX32T45
34 35-3/16 61-5/8 14-9/16 CIX34T45 CAX34T45
36 36-15/16 64-1/2 15-5/16 CIX36T45 CAX36T45
DÉVIATION
H
A
U

E
Té 90 degré
Ø
(po.)
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Branche
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 6-1/2 15 6-1/2 CIX5T90 CAX5T90
6 7 16 7 CIX6T90 CAX6T90
8 8 18 8 CIX8T90 CAX8T90
10 9 20 9 CIX10T90 CAX10T90
12 10 22 10 CIX12T90 CAX12T90
14 11 24 11 CIX14T90 CAX14T90
16 12 26 12 CIX16T90 CAX16T90
18 13 28 13 CIX18T90 CAX18T90
20 14 30 14 CIX20T90 CAX20T90
22 15 32 15 CIX22T90 CAX22T90
24 16 34 16 CIX24T90 CAX24T90
26 17 36 17 CIX26T90 CAX26T90
28 18 38 18 CIX28T90 CAX28T90
30 19 40 19 CIX30T90 CAX30T90
32 20 42 20 CIX32T90 CAX32T90
34 21 44 21 CIX34T90 CAX34T90
36 22 46 22 CIX36T90 CAX36T90
DÉVIATION
H
A
U

DAM 1 DAM 2DAM 1 DAM 2
POSITION 1 POSITION 2
11
Tés
Té 45 degré-Y
Ø (po.)
Déviation
(po.)
Hauteur
(po.)
Code Produit
CIX CAX
5 4-9/16 10-7/16 CIX5TY CAX5TY
6 4-15/16 11 CIX6TY CAX6TY
8 5-5/8 12-1/8 CIX8TY CAX8TY
10 6-5/16 13-1/4 CIX10TY CAX10TY
12 7-1/16 14-3/8 CIX12TY CAX12TY
14 7-3/4 15-1/2 CIX14TY CAX14TY
16 8-7/16 16-9/16 CIX16TY CAX16TY
18 9-3/16 17-11/16 CIX18TY CAX18TY
20 9-7/8 18-13/16 CIX20TY CAX20TY
22 10-9/16 19-15/16 CIX22TY CAX22TY
24 11-5/16 21-1/16 CIX24TY CAX24TY
26 12 22-3/16 CIX26TY CAX26TY
28 12-11/16 23-5/16 CIX28TY CAX28TY
30 13-7/16 24-7/16 CIX30TY CAX30TY
32 14-1/8 25-9/16 CIX32TY CAX32TY
34 14-13/16 26-11/16 CIX34TY CAX34TY
36 15-9/16 27-13/16 CIX36TY CAX36TY
Té 45 degré pour valve d’expansion
Ø (po.)
Code Produit
CIX CAX

12
Tés
Té 45 degré-Y pour conduits d’évacuation des
hottes de cuisine (CIX)
Ø (po.)
Déviation
(po.)
Branche
(po.)
Code Produit
(Pour CIX
Seulement)
5 8-1/2 6-1/2 CIX5GTY
6 9 7 CIX6GTY
8 10 8 CIX8GTY
10 11 9 CIX10GTY
12 12 10 CIX12GTY
14 13 11 CIX14GTY
16 14 12 CIX16GTY
18 15 13 CIX18GTY
20 16 14 CIX20GTY
22 17 15 CIX22GTY
24 18 16 CIX24GTY
26 19 17 CIX26GTY
28 20 18 CIX28GTY
30 21 19 CIX30GTY
32 22 20 CIX32GTY
34 23 21 CIX34GTY
36 24 22 CIX36GTY
B
R
A
N

des hottes de cuisine (CIX)
Ø (po.)
Déviation
(po.)
Longueur
(po.)
Branche
(po.)
Code
Produit
(Pour CIX
Seulement)
5 6-1/2 13 8-1/2 CIX5GT90P#
6 7 14 9 CIX6GT90P#
8 8 16 10 CIX8GT90P#
10 9 18 11 CIX10GT90P#
12 10 20 12 CIX12GT90P#
14 11 22 13 CIX14GT90P#
16 12 24 14 CIX16GT90P#
18 13 26 15 CIX18GT90P#
20 14 28 16 CIX20GT90P#
22 15 30 17 CIX22GT90P#
24 16 32 18 CIX24GT90P#
26 17 34 19 CIX26GT90P#
28 18 36 20 CIX28GT90P#
30 19 38 21 CIX30GT90P#
32 20 40 22 CIX32GT90P#
34 21 42 23 CIX34GT90P#
36 22 44 24 CIX36GT90P#
DÉVIATION
LONGUEUR DIGUE
B
R

Femelle
Femelle
Adaptateur à bride ANSI
Ø
(in.)
ØA
(in.)
Code Produit
– Mâle
Code Produit
– Femelle
CIX CAX CIX CAX
5 10     CIX5FA CAX5FA CIX5FFA CAX5FFA
6 11     CIX6FA CAX6FA CIX6FFA CAX6FFA
8 13-1/2 CIX8FA CAX8FA CIX8FFA CAX8FFA
10 16     CIX10FA CAX10FA CIX10FFA CAX10FFA
12 19     CIX12FA CAX12FA CIX12FFA CAX12FFA
14 21     CIX14FA CAX14FA CIX14FFA CAX14FFA
16 23     CIX16FA CAX16FA CIX16FFA CAX16FFA
18 25    CIX18FA CAX18FA CIX18FFA CAX18FFA
20 27-1/2 CIX20FA CAX20FA CIX20FFA CAX20FFA
22 29 1/2 CIX22FA CAX22FA CIX22FFA CAX22FFA
24 32     CIX24FA CAX24FA CIX24FFA CAX24FFA
26 34-1/2 CIX26FA CAX26FA CIX26FFA CAX26FFA
28 36-1/2 CIX28FA CAX28FA CIX28FFA CAX28FFA
30 38-1/2 CIX30FA CAX30FA CIX30FFA CAX30FFA
32 42     CIX32FA CAX32FA CIX32FFA CAX32FFA
34 44     CIX34FA CAX34FA CIX34FFA CAX34FFA
36 46     CIX36FA CAX36FA CIX36FFA CAX36FFA
15
Accessoires
Adaptateur pour ventilateur
Ø

Toute quincaillerie incluse, sauf la connexion à la structure.
Matériel disponible: Galvanisé
Conçu pour soutenir les installations verticales au-dessus d’un toit.
Toute quincaillerie incluse, sauf bras de renfort pour la connexion au toit.
Renforts non fournit referez vous aux instructions d’installation pour
spécifications.
Matériel disponible: Galvalume
Guide Mural
Ø
(po.) A (po.) B (po.)
Code Produit
CIX CAX
5 7-7/8 6-1/8 CIX5WGE CAX5WGE
6 8-9/16 6-13/16 CIX6WGE CAX6WGE
8 10 8-1/4 CIX8WGE CAX8WGE
10 11-13/32 9-21/32 CIX10WGE CAX10WGE
12 12-13/16 11-1/16 CIX12WGE CAX12WGE
14 14-7/32 12-15/32 CIX14WGE CAX14WGE
16 15-21/32 13-29/32 CIX16WGE CAX16WGE
18 17-1/16 15-5/16 CIX18WGE CAX18WGE
20 18-15/32 16-23/32 CIX20WGE CAX20WGE
22 19-7/8 18-1/8 CIX22WGE CAX22WGE
24 21-5/16 19-9/16 CIX24WGE CAX24WGE
26 22-23/32 20-31/32 CIX26WGE CAX26WGE
28 24-1/8 22-3/8 CIX28WGE CAX28WGE
30 25-17/32 23-25/32 CIX30WGE CAX30WGE
32 26-31/32 25-7/32 CIX32WGE CAX32WGE
34 28-3/8 26-5/8 CIX34WGE CAX34WGE
36 29-25/32 28-1/32 CIX36WGE CAX36WGE
Conçu pour guider les installations verticales fixées à un mur.
Elle maintient un minimum de 1" de dégagements à l’ouverture.
Extension permettant un dégagement de 4 ½" incluse.
Toute quincaillerie incluse, sauf la connexion à la structure.

Maintient un minimum de 2" de dégagements à la paroi de l’ouverture.
Non homologué pour cheminée de 12" et plus.
Matériel disponible: Galvalume
Coupe Feu mural
Ø (po.) A (po.)
Code Produit
CIX CAX
5 à 36 7 à 12 CIXØFSWE CAXØFSWE
Chapeau pas de perte
Ø (po.) A (po.)
Code Produit
(Pour CIX et CAX)
5 19-11/16 CIX5CNL
6 23-11/16 CIX6CNL
8 31-11/16 CIX8CNL
10 36-7/16 CIX10CNL
12 48-9/16 CIX12CNL
14 55-9/16 CIX14CNL
16 64-3/16 CIX16CNL
18 72-3/16 CIX18CNL
20 72-3/16 CIX20CNL
22 72-3/16 CIX22CNL
24 72-3/16 CIX24CNL
10
Ø+6 3/4
Ø+11 CIX
Ø+15 CAX